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NAGYOT FEJLŐDTEK KANADA 
VÁROSAI

HUNGÁRIÁN 
PHOTO INSPIRED Montreal szenátora síkra- 

szállott a magyar igazságért
Bányász- bonyodalom 

Estevanban
A közeim ükben már részben és Kast Windsor 5.870-ről 14, 

ilásl ada- -41-re. Gált például 13,216 lel
ket kitevő lakosságát alig 350el 
emelte.

Nyugatkanadában Regina kö 
zel húszezer lakossal gyarapo
dott és lélekszáma az elmúlt tiz 
évben 34.432-ről 53,034-re e- 
melkedett. Yorkion városáé vi
szont 1921-ben 5,151-et, most 

g jelenleg csupán 5,012-öt könyvelhet el. 
Saskatchewan kisebb

fram -The CMeege Héráid OUTHRIE BIRODALMI IOAZSAOOO VMINIBZTER EB BEAUBIEN SZE
NÁTOR HATALMAS BESZÉDBEN TILTAKOZTAK A NSPSZ6VETDSS0 
LEGUTÓBBI ÖLESEN A MEGSZÁLLOTT TERÜLETEK KISEBBSEOEI- 

daeeratlve and la-! NEK ELNYOMÁSA ELLEN — A NYUGATI GABONATERMELŐK
Érdekesen szólott or. ridde.l

Jelentettük, hogy Saskatche- Tekintettel arra, hogy a dol- 
wan Elstevan városa vidékén ki gozó bányászok lakásait meg
vétel nélkül bezártak a bányák, rohanták és nemcsak megfenye 
miután a szakszervezet nem tu- gették, hanem teltlegességgel 
dőlt megalkudni a munkaadók- Is bántalmazták őket. a bánya
kai . Miután már egy hétig nem igazgatóság Ismét beszüntette 
dolgoztak a tárnákban és a bá- a munkát, annak ellenére, hogy 
nyászuk egy része megunta a más vidékekről sokkal több 
tétlenséget, újból megkezdték a munkanélküli Ígérkezett, mint 
munkát. A környékbeli aratás- amennyire szükség lett volna. 
ból visszatérő farmmunkásnk A bányászunió egész Nyugat
szintén csatlakoztak a dolgozó kanndában táviratilag szólitot- 
bányászokhoz. minek eredn.é tak fel a szakszervezeti tagokat 
nyeképen három tárna teljes ü- hogy sürgősen utazzanak Este- 
zemben dolgozott, amikor a van ha úgyhogy lehetőleg öt em- 
szakszervezetek emberei Ismé bért állíthassanak szembe egy- 
közbeléptek.

ismertetett népszám 
tok kiegészítéséül aá ottawai 
statisztikai hivatal l iost hozta

e# nyilvánosságra ai időközben 
feldolgozott adatokat* Ezek sze 
rint az elmúlt tiz év olyamán a 
legrohamosabb te, édést Rl- 
verslde ontariol közi ég érte el. 
amennyiben 1921-bfn csupán 
1.155 lakója volt.
4.426 lakosságának ézáma, te
hát a gyarapodás kereken 283 rözp rntjai általában véve sem- 
százalék. * ni fejlődést nem mutatnak, sőt

A nagyvárosok közül Québec egyik-másik még vissza is eset: 
élekszáma 95,193-ről 129.103- Alberta magyarlakta vidékei kö 
a nőtt. mig a nova-Scotiai Syd- zül Taber visszafejlődött s Így 
íey Mines lakossága 8,327-ről 1,705 lakosa helyett ma alig 

7.759-re esett. Ontarióban azon 1,279-en mondhatják otthonuk
ban már állandó a növekedés, nak. Brooks már némi fejlődést 
így például Windsor városa 38 mutat, amennyiben 499 lélek h * 
591 lakos helyett 6|,957 lélek-; lyett 705-en lakják 
'tel dlcsekehetik. Kltchener pa-; lumbia sok kisebb 
lig 21,763-ról 30,26t^e nőtt, Os- szinte ijesztő a visszaesés, Így 
hawa 11,940-ről 23^865-re, Fort például Fernie lakossága 4.343- 
Wllliam 20.541-ről 26,075-re ról 2,718-ra, a Vancouver-szige-
Guelph 38.128-ról 21,068-ra ti Nanalmoé pedig 8.877-ről
North Bay 10,692-ről 15,478-ra 6.648-ra csökkent.

whleh leeh aemethlng Ilka the cm.
-Hét etuff írem Canaéa...” — et népeaévetaégl delegátusa állott 

volt aa angoi-ezáaa világeajtó válom*- után általános árdeklódás kitépett 
tlny figura, reprarantln, humán ke- ^evetének aa.p- azóláar. é. a kiaanUnt delegátusok
Inga aloerty .merge and dlcerecir to tmmb*r ****<' Sléoárél. amikor a le* nak nem kis álmálkodására a megaaállett

j Dr KiddelI kanadai Ogyvlvá atálalt erőietek nemzeti klaebbeágelnek je- 
I fel a nyugatkanadai ás általábanváve gaiárt szállott tikra. Mint etádje. a

magyarbarát Dandurand szenátor, úgy 
ág francia após- Baublen le érvekkel támasztotta alá 

Ha egyenjogúságot ás egyenlő elbá- 
The titie of the interaeting Photo- Uet hirdetett a Nápeaővetaágbe tar- 

sraph at the rlght le. In feet, “Fair tozó mindenegyes nemzet számár

may be. Ueuelly N le e man’a flgu-
érdekében. vidéki

•eísnd, a Népead-
íz igazéig érvényesítése é dekében 
beadott előterjesztését A kisebbségi 
panaszok elintézését meg kell flyor-

Weather" and the ineplratlen fór it mondotta többek között Or Riddell oltani és általábanvéve a kisebbségek
fevnd by Margit Tóth, the well — mégis Kanada ée a többi tengeren 

túli gabonatermelő illám kénytelen 
az ellenkezőt tapasztalni A Népszö
vetség ugyanis legutóbb olyan intéz
kedéseket foganatosított, melyek eegl 
tik ugyan az »urép»i gabonatermelő
cet viszont egyenesen ellenkezik a 
kanadai farmerek érdekeivel.

helyzetén javítani kell — mondotta 
Beubion szenátor, aki egyúttal a pa
naszok nyilvánosságra hozását is kö
vetelte.

knewn Budapest phetographer, in a I egy úgynevezett sztrájktörővel.
houee" in her own

sitt ing room.

Mles Téth had a híg szele medel 
of her -woathor houee" mede by car- Angol tengerészek aA jeles francia-kanadai diplomata 

érvelése pezsgő életet varázsolt a 
Népszövetség egész palotájára. Maga 
a tanácsülés is egy szempillantás 
alatt elvesztette unalmas jellegét, kü
lönösen miután a többi állam képvi
selői közül le sokan a kanadai állás- 
'oglalás pártjára keltek. Viecount Ce 
cil, Anglia megbízottja, továbbá Cu~- 
tiue német külügyminiszter erősen 
hangsúlyozta, hogy ha a kisebbségi 
panaszokat ezután is titokzatos mó- * m
dón elhallgatják, úgy teljesen lerom ieV] I. •• M WJ? ••

• Népazövetaég tekintély. Az UrORre Bit Útit KTUgCT

Igazságról megjegyezheti a kőzmon- ö

rJSSZZ Nova Scotiában ?
dét Beubien, Montreal szenátora — ,, . ... ....
mindez nem jelenti ag,„arammá Kanada tengerparti Urtomá- Kruger és társai az ugyneve-
•«. h.fl, .Z igazságot vék, e,á rajt. nyMak. lakonsását már több zett Axel Heiberg Land környé-
aük!” mint egy év óta egy német lu- ken igyeRezfeK ugyanazokat a

dós sorsa tartja izgalomban, kőzeteket fellelni, melyeket 
1930 márciusában ugyanis Krü- Greenlandban és Skótországban 

I ger fiatal német tudós egy találtak. Ezért a kulturált vi- 
! greenlandl és egy eszkimó veze- lágtól távoleső Bache nova- 
; tő segítségével nekivágott No- scotiai telep beaszülöttei közül 
| va Scotia ismeretlen vidékeinek is vittek magukkal vezetőket. 
hogy földtani kutatásokat vé- Ezek azonban 150 mérföldre ki- 
gezzen. Azóta teljesen nyoma-1 sértek csak az expedíciót, hon
veszett és attól tartanak, hogy j nan nem voltak hajlandók to- 
a mindenre elszánt német tudós vább menni az ősvadonban és

I visszatértek Depot Poínt érin- 
Az alapos képzettségű né- 1 tésével a tanyájukra. 

met már 1928-ban indult ut-| A bachei benszülöttek elbe- 
nak szülőhazájából, azzal * cél-! szélese szerint Krüger már múlt 
la), hogy Európa és Amerika í év tavaszán gyenge színben 
geológiai összetartozását kimu- volt és attól tartottak, hogy or-1 
tassa. Először Skótországban ' vosi kezelés hiányában ment- j 
végzett kutatásokat, majd pedig ' hetetlenül elvész. A tudós né- 
Greenlandot járta be és a hely- j met azonban nem akarta abba- 
szinen szerzett tapasztalatok, j hagyni a kutatást és hűséges 
illetőleg a föld mélyéből eiőho- greenlandi és eszkimó társával 
zott kőzetekkel bizonyította, együtt tovább hatolt a rengeteg 
hogy Kanada északi része Green ben Azóta nem adtak életjelt 
land és Skótország közvetítésé- magukról és Így az ottawai kor
vei valamikor egy volt Európá- mány elrendelte, hogy a bachei 
val és csak később választotta csendőrőrs rendszeresen kutas
éi két földrészre az Atlanti Ó- sa az eltűnteket, 
ceán. i ------

portéra and posed a reál young , British Co- fizetéscsokkentés ellenweman In ene of the deerweye. The 
plctura aha teeh of the -llfe alie” be-

helységében
Magyar szempontból óriási hord

erejű beszédet mondott ezután Hon. 
Hugh Outhrle birodalmi igazaágügy- 
mlnioztor. Outhrle az igazi béke ér
dekében beszélt, kiemelvén, hogy Ka
né Se minden olyan kísérletet, mely 
az 1tt2 februárjában tartandó lefegy
verzési konferenciát el szeretné gin 
csalni, a leghatározottabban vissza
fog utasítani. Nemesek meg kell a 
konferenciát tartani, de a világ meg
nyugtatásáig oda kell hatnia a Nép
szó vetaág vezetéségének, hegy no
csak szávai és írásban hangoztassák, 
hanem a gyakorlatba la átvigyék a b*

Múlt csütörtökön egyszerre 
komoly fordulatot vett az újon
nan alakult pártonklvüll kor
mánynak azon Intézkedése, a 
mely szerint mindenegyes álla 
ml hivatalnok, alkalmazott és 
munkás, továbbá a hadsereg s 
a tengerészet tagjai fizetésének 
egy ötödrészét a költségvetés 
mérlegének helyreblllenténére 
fordítják. A szigetország kény
telen volt még a munkanélkü
liek segélyét is csökkenteni, 
mindennek ellenére azonban 
szárazföldön nem történt sem
mi különösebb zavar.

hajlandó előjönni a fedélzetre, 
hogy a horgonyt felvegye és 
megtegye a szükséges előkészü 
leteket az Indulásra. Ennek kö 
vetkeztében az egész flotta 
kénytelen volt Invergordon vá
ros öblében vesztegelni, sőt el
halasztották a hadgyakorlato
kat Is.

Az admlralitás rendelkezésé
re azonnal visszarendelték ille
tőleg állomáshelyére utasították 
az egéez hajóhadat. Egyúttal 
pedig elrendelték a rtietéslevá- 
gások következményeinek leg
szigorúbb ellenőrzését, miután 

Valóságos lázadásszerü rend ! a tengerészek azt állítják, hogy 
bontás történt azonban az At- [ családjaik nem tudnak megélni 
lanti-tengeri hajóraj legénységé 1 a leszállított javadalmazásból, 
nek soraiban, amikor a “Va- A üstén Chamberlain tengerésze 
liánt” páncélos legénysége meg ti miniszter, aki azelőtt a Nép
tagadta az engedelmességet szövetségben képviselte az an- 
Eppen az őszi hadgyakorlatok- goi érdekeket, a panaszok 
ra kellett volna a flottának in- nali orvoslását Ígérte, de a leg- 
dulnla és a zászlóshajóról ki kérlelhetetlenebb fegyelmi eijá- * 
is adták már errevonatkozólag rást helyezte kilátásba arra az 
a parancsot, amikor a ‘Vallani1 esetre, ha a lázadás meglsmét- 
iegénysége egyszerűen nem volt iődnék.

rameter wse enteraé le the racent
eeewol eshlbitien of the Hungárián 
Mwtegraphio Soelety óné won a epe- 
elel meéel.

H oleo won the ottontion of o Fe
rié len theotricsl producer whe hop
pé nőd to Se le the Hungárián met ro
pd le durlng the annuel ashlbltlen of 
Ohméra otudlee. Ha eew in the prisa
wlnnlng plctura an Idea far a acene
le a eew ravue ee whleh he wae
werklng at the tlme.

He eeeld, of ceurae, heve borrow
ed the Mae udtheet ........ .
Téth, boc.ura .uch Ineplretleee eah- " 

nőt be copyrightod. Sut he cellád on 
the phetographer and alkod her per- 

uu a “woathor houee”

Szenátor C.F. Baublen, Montreal 
felaéháal képvlaeléje, Kanada ezldel

acene In hle neweot slagé praductlen 
He weuld, he eald be heppy te glve 
her credit fór the acene. Megtalálták az elveszett 

bányász-pilótát
A few weehe lafer Parieian theat-

ra faara wers applauding ene of the
iprattiaat aketchoe that haa graead a 

Franch musical show In meny a«a 
se ne It wae cailed “Fair Weather,- 
end the center of the etage waa oc- 
cupied by a húga "woathor houee", 
threugh the deere ef whleh more than 
g ecora ef boautlful glrle alewly walk- 
ed whlle they aang a song apprepriate 
te the eettlng.

Pontosan egy hónappal ez-1 ták 
előtt Charles Gordon, a Conso- 1 söbb öt repülőgép kutatta ke- 
lidated Smelters bányavállalat resztül-kasul Ontario északi ré- 
pilótája Ontario Sloux Loukout szeit, mig végül is a 31-lk na- 
vároeából egy alaposan megra- j pon megpillantották Gordont.

egyfedelű repülőgéppé 
megindult észak felé. hogy a la 
kott területektől 400 mérföld- 
nyl távolságra levő Trout Laké 
lelőhely munkásai részére élel
met. felszerelést és postát szál
lítson.

Miután nem kaptak felőle 
semmiféle hírt. egy másik re- Jogszerrel, abban a reményben, 
pülőgépet indítottak útnak hogy majd csak találkozik egy 
Trout Laké felé. nehogy a mun indián sereggel avagy vadf'gó- 
kások élelmiszerkészletükből ki val. Hosszú vándorlás után si- 
fogyjanak Két hétig azonban került is á vörös bőrűek egy tá- 
csupán egy repülőgépet küld-, borára akadnia, ahol a "ca- 
tek Gordon felkutatására, vt- j noe”-t rendelkezésére bocsátot- 
szont semmi nyomát nem talál-1 ták.

az elveszett pilótának. Ké-
azon-

örökre odaveszett.

kott amint egy indiáncsónakban e- 
vezett Sloux Loukout felé.

•eme ef the glrle wera dreeeed In A végleg elveszettnek hitt pi
lóta elmesélte, hogy eltévedt az 
ezer tó országában és egy vi
har leszállásra kényszeritette. 
Ezután a gépét a kis tavon le
horgonyozva, utnakindult gyá

raié eeate and they eerrled umbral- 
lee. Thelr llnee edvleed the membera 
ef the audience that the eunehlne al- 
waya follewa tha rain and that meiat 
wMthar la nething te be depreeeed 
a beüt The llghta wera dlm durlng 
tele pert ef the eeL elmulatlng the

Saskatchewan vizsgálatot követel a 
gazolinárak ügyében

A legnagyobb préritartomány 
farmereinek a gazolinárak el
leni jogos és határozott állás- 
foglalását már hetekkel ezelőtt 
ismertettük. A gazdatársada
lom egységes megmozdulását 
most a reginai tartományi kor
mány is kellő méltánylásra ér
demesítette és Stewart tarto
mányi útügyi miniszter szep
tember 22-én már fel is vette a I

tárgyalások fonalát Bennett mi 
niszterelnökkel a gazolinárak 
leszállítására 
Bár lapzártáig nem sikerült a 
tárgyalások eredményéről rész
ieket megtudnunk, remélhető, 
hogy a birodalmi kormány nem 
Hagyja szó nélkül a nagy olaj- 
vállalatok túlkapásait és teljesí
teni fogja a farmerek kérését.

grayeeee ef a raley day. vonatkozólag.
Other membera ef the eempiny

pereded threugh the deora ef the
húga -weether houee” arrayed i*

ofthe flImMeet and meH eelerful
gewne They teng ef the paaeing ef 
the cloud, and the raturn ef blue 
Bhiee Ae they mede thelr appeerine# 
the lightt went up untll the entlra 
•tagé wee fleeded wlth goidén ra-

B0RAH NEM VÁLLALJA AZ 
ELNÖKJELÖLTSÉGET ?Túlad a kormány a CNR-on 

vagy átveszi a CPR-t is?
Ineplrad by MargitThe

Téth's phetegreph le eeHly the hit

LEGÚJABB HÍREK•f the show. and the Fariatan pradu- 
cor éid net férgét U glve her emple Az Egyesültek Idaho államá-, fegyverkezése. Ugyancsak a- 

nak szenátora és a washingto
ni felsőház külügyi bizottságá
nak elnöke, a magyarbarát Wil- 
Ham Borah állítólag a legköze
lebbi választáson Hoover el- 
-ökkei szemben lépett volna 

fel. Bárha Borah-t komoly el- 
ökjelőltként emlegették már két.

%x utóbbi évtizedek során nem

icredit In the Pragra* zon véleményének adott Hoover 
kifejezést, hogy Franciaország 
tehetne legtöbbet a világbéke 
érdekében, ha a kisantant-ha- 
talmak háborúra uszítása he
lyett lefegyverezné a jogtalanul 
szerzett birtokaikért rettegő-

riAD.1 ARATÓT INDÍTOTT JAPAN Kinő Menchurie tartományi ellen 
melynek féviroeit érékig térté ttieéraégi elékéezltée után er«e hereok árán 
bevették e japán ceepetok. Cheng Heuen Lleng tábornok, Menchurie kor
mányzója kijelentette, hegy állítólag a japánok hívták ki náhány kínai kete- 
ne lévoldozétét és ebbél keletkezett a kellemetlen diplomáciai bonyodalom. 
A helyzetet megnehezíti az a körülmény, hegy Japánnak — akárcsak Orosz
országnak — már régóta fáj a foga Manchurlára.

AZ ELSŐ KÉT GŐZÖS ELHAGYTA CHURCHILL ki kilóját negyed- 
rniltlé buehel acélos eaakatchewanl búzával megrakettan ée mire e serek nap
világot látnak, a “Farnworth” ál a “Warkwerth" már a Hudeen eaereeen is
túl, az Atlanti Óceán vizán szeli a hullámokat London falé.   A hajózási
biztosító-társaságok az ele* ut sikerére val* tekintettel máris hajlanééeáget 
mutatnak a Hudson ébélbHI hajózás biztosítási dijainak leszállítására. Erre 
annál le inkább szükség volna, miután a jelenlegi díjszabás a St. Lawrance 
'olyén alkalmazott valutának éppen hatszorosa.

KÉT GOLYÓVAL AGYONLŐTTEK a montreali fókonxulátus Irodaépü
letének, a St Catharinaa uccai Csatié Su'lding-nek ájjeliérét múlt azembatre 
virrad* hajnalban Mindkét golyó az éjjeliér koponyáján fúródott keresztül. 
A gyilkosságot betérik kérethették el, akik a nyékéi* emeleten ezátazérva 
betöréezerazámaikat, titokzatos mádon elmenekültek a felhékareolóból

LE4GETT AZ EXFERIMENTAL FARM Saskatchewan Swtft Current 
városa mellett, amikor a legutóbbi ógiháberu alatt agy villámcsapás felgyu> 
tette a vetómagtisztitó-ópületet — Az Egyesültek Indiáné és Öble államai
ban még több kárt okozott a földrengés alakjában pusztító elemi ~-r*. 
melynek folyamán tébbhslyütt megrongálódtak az épületek

HÁROMMILLIÓ DOLLÁROS költséggel hamarosan yj hidat építenek 
a Fraaer folyó felett Vancouver ée New Westminster között, hegy ezáltal 
mintegy kátezerOtasáz embernek adjanak munkát. — A Laka Loule-Jseper 
Fark közötti országút építését le megkezdték áe annál a munkánál előrelát- 
hatétag

A KANADAI VASUTAK OZEMBENTARTASA OKOZ JELEN
LEG FEJFÁJÁST OTTAWÁNAK — TÖBBEZER MUNKÁST 
ELBOCSÁTOTT A CPR ÉS PÉ NZUGYI
kozd a cnr — állítólag ősszeolvasztjak a két

HATALMAS VÁLLALATOT
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SZÁZALÉK HELYETT támogatás nélkül üzemét még 

csak el is képzelni.
A fentiekből kifolyólag az

után sok olyan körülmény fej
lődött ki. mety nagyban hozzá
járult ahhoz, hogy Kanada ezen Hoover fellépése esetén Borah 
két hatalmas közlekedési rend- fe pályáznék az elnökségre és 
szere egészen a legutóbbi Időkig ezáltal megbontaná a repubL- 
hatalmas összegeket fordított kánus párt egységét, 
olyan célokra, melyek elkerül- j A Hoover elnök után talán 
hetők lettek volna egységes ve- az egész világon legnagyobb 
zetés esetén. így például a hl- tekintélynek örvendő amerikai 
rodalom számtalan helyén va diplomata különben legutóbb is 
lósággal versenyre kelt a CNR mét leszögezte azon hajt ha tat
én a CPR egymással úgyhogy, 
ha például aa egyik vállalat 
szárnyvonalat épített valamely

Canadian Northern, a 
Grand Trunk, a Grand Trunk 
Pacific és még több kisebb csőd 
bejutott vasutvállalat megvál
tását asért határozta el a hábo-

A

A “London Tímea" budapes
ti levelezője megállapítja, hogy 
a magyar bankzárlatrendelet

egyszer, beavatott körök éppen 
nem tartják valószínűnek, hegy MEXIKÓI HAMISPÉNZZEL 

APASZTOTTAK EL 
MONTREÁLT

A. montreali rendőrség a hír
lapok utján figyelmeztette a 
lakosságot, hogy ismeretlen tét 
lesek a kanadai 50 dolláros bán 
kőkhöz hasonló mexikói 50 pe- 
so névértékű papírpénzt hoztak 
forgalomba és számtalan eset

tan álláspontját, miszerint a je- ben mint 50 dollárt igyekeztek 
le illegi általános nyomorúságot értékesíteni, ajinak^ ellenére, 
még tetézi a megszállott terült- hogy az 50 peso alig ér 15 dől
tek kfcebbeégelnek elnyomása, lárt. A tettesek kézrekeritésére 
a Népszövetség tehetetlensége széleskörű nyomozást ir.dftot- 
ée főleg sgyes államok titkos tak.

lejártát követő napokon a kö
zönség rendkívüli fegyelmezett 
Béget ée nyugalmat tanúsított.

ru utáni években az ottawai kor 
mány, hogy ezáltal a Canadian 

bankbetétek mind- Pacific úgyszólván egyedural- 
öesae csak egy százalékkal mát aa utasó és szállító közön

ség érdekében ellensúlyozni tud 
ötszázaikig terjedő kivételeket ja. Míg azonban a Canadian Pa 
engedélyes. Bs Is mutatja a kő clOc egészen a legutóbbi Időkig 

abesolut nyugalmát. A 1 nem került a kanadai adóflze- 
bankjegyforgalom csökkenése tők pénzébe, sőt nagyszerűen 
következtében a Magyar Nem- jövedelmező vállalkozásnak bl 
aetl Bank aranytartaléka 39

As

csökkentek, holott a rendelet

lyuK, a Canadian National
természetszerűleg olyan körül
mények között keadte működé- san követte a példát, anélkül 
aét, hogy lehetetlen volt állami j

vidéken, úgy a másik hamaro-
lyok saerlnt a minimum 24 ázá
saiéit volna. m Uh kanálként alkalmaznak Calgarybél és Eémentenból


